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حذف ۱۴ بانک از روند 
پرداخت جرائم رانندگی

گرفتن جلوی فساد با 
سیستمی شدن سازو کارها

سرمقاله یادداشت
بارِو موسیو...

حامد فرضعلی بیک
محله ای که در آن به دنیا آمده ای، نوعی 
ثروت به حساب می آید، البته ثروت از نوع معنوی...

و  بسیار  چه  و  است  اینگونه  که  یکی  من  برای 
پرتکرار نیز از زبان این و آن شنیده ام که حالشان 
با عبور از خیابان ها و کوچه پس کوچه های محل 

تولدشان، خوبِ خوب می شود...
مهم نیست کجا به دنیا آمده ای. بالا و پایین 
شهر یا شرق و غربش تفاوتی ندارد. هرچه بیشتر 
پا به سن می گذاری، محله ای که در آن بزرگ 
شده ای، بیش از پیش برایت ارزش پیدا می کند، 
به ویژه اینکه از آن دور هم شده باشی...فلان چهره 
معروف ورزشی در مصاحبه های مختلفش مکرراً 
اعلام می کند که با افتخار، بچه نازی آباد است. 
آن یکی از جوادیه و خزانه یاد و مرور خاطره می 
کند. آن سلبریتیِ عالم هنر از محله بچگی هایش 
در مشهد می گوید و دیگری با چشمانی خندان، 
تصویر مبهمی از دهات اردبیل را در ذهنت ترسیم 
می کند...آری، محله پدری، محله ای که خاطرات 
بچگی ات کنار خانواده در آن شکل گرفته و رقم 
خورده، روح را جلا می دهد و برای دقایقی هم 

که شده، از این دنیا و مصائبش دورت می کند...
بارها و بارها در این سالها چشمانم را بسته 
ام و با طی الارض خود را به خانه واقعی ام رسانده 
ام...وارد مجیدیه شده و شانزده متری اولش را از 
سر تا تهَ رصد کرده ام...چه حال خوبی، چه حس 
کم نظیری...ارامنه و آشوری های دوست داشتنی و 
مغازه های خاطره انگیزشان را در هیچ جای تهران 

نمی توانی یافت کنی...
ای  ارامنه  غیر  لاوا؟!  کِفِت  موسیو،  باروِ 
که سالهاست با ارمنی ها زندگی می کنند، اوج 
آموخته هایشان از زبان آنها، معمولاً همین دو سه 
کلمه است، سلام موسیو، حالت چطوره؟! آشوری 
تر  سخت  کمی  زبانشان  و  کمتر  تعدادشان  ها 
است اما واژه های »اشِلمََلخَ« و »اشِلمََلوَخ« برای 
بچه های مجیدیه کاملًا آشناست و همان سلام 
خودمان است. زبان آشوری مانند زبان عربی، برای 
مفرد و مذکر فرق قائل می شود و در نوع خود 
شنیدنی و جالب است. بچه مجیدیه که باشی، اینها 
را می دانی و البته که یک مورد دیگر را بیش از 
کسانی که از آشوری هاو ارامنه دورند، حس کرده 
و می کنی... کریسمس، بابانوئل، درخت مخصوص 
و رقص نور و تزئیناتش...اینها را نه در عکس، بلکه 
از نزدیک دیده ایم و برایمان خاطره شده است. 
این روزها محله های ارامنه و آشوری نشین، حال و 
هوای خاص و بی نظیری دارند، سال نو میلادی و 
جذابیتهای دلنشینش...بچه مجیدیه که باشی، غیر 
از کریسمس و بوی قهوه اورجینال و طعم خوش 
گاتا، خیس شدن ناگهانی در روز عید مخصوص 
رو  پیاده  در  ای!  کرده  تجربه  نیز  را  مسیحیان 
راهت را میروی که یکهو با سطل یا شلنگ، توفیق 
اجباری نصیبت می شود و یک دوش مجانی می 
گیری!بچه مجیدیه که باشی، وقتی وارد آرایشگاه 
می شوی، آندو تیموریان را روی صندلی اوستای 
سلمانی می بینی و در صف نان، پشت سر ادموند 
کند  رحمت  گیری...خدا  می  قرار  اختر  و  بزیک 
سرژیک تیموریان را که دوست داشتنی بود و در 
عین جدیت، خوشرو...  آری، ثروت فقط حساب 
بانکی و خانه و ماشین آنچنانی نیست. ثروت آنی 

است که حال دلت را خوب کند...

به سراغ سایت های شرط بندی 
می روند چون...

مصطفی داننده
شرط  سایت های  مدیران  گرفتن  با  قطعا 
بندی، مشکل حل نمی شود. اینها به پشت میله های 
زندان می روند و یک عده دگر علم شرط بندی را 

بلند می کنند.
پلیس و دستگاه قضایی به ماجرای سایت های 
شرط  بندی ورود کرده است. بسیاری از گردانندگان 
این سایت ها هم در ترکیه اقامت دارند و از آنجا 

جیب ایرانی ها را خالی می کنند.
کلاه  جرم  به  افراد  این  محاکمه  و  گرفتن 
برداری، کار خوبی است و قابل تقدیر اما آیا بهتر 
نیست در کنار برخورد قضایی به سراغ چرایی ایجاد 

سایت های قمار و استقبال فوق العاده مردم برویم؟
واقعا چرا بسیاری از مردم به ویژه نسل جوان 
ایران به دنبال یک شبه رفتن، ره صدساله هستند؟ 

چرا دوست ندارند مسیر پیشرفت را پله پله بروند؟
می روند  بندی  شرط  سایت های  سراغ  به 

چون...
برای پاسخ به این سوال باید کمی به عقب 
جامعه  در  ناهنجاری هایی  چه  ببینم  و  برگردیم 

نهادینه شده است.
در تمام این سال ها آنقدر پول برای جامعه 
ایرانیان  ایران اهمیت پیدا کرد که مسیر زندگی 
را دچار تحول کرد. بخش اعظمی از مردم حاضر 
و  فرهنگ  تحصیلات،  انسانیت،  پول،  پای  شدند 
کنند.وقتی جوان  قربانی  را  حتی خانواده ی خود 
این سرزمین می بیند آنهایی که برای ادامه زندگی 
خود تحصیل را انتخاب کرده اند و هشت شان گرو، 
وقتی که  ای کاش  آرزو می کنند  و  است  نه شان 
صرف تحصیل کرده اند، در بازار سپری می کردند و 
به درآمد می رسیدند به دنبال سایت های شرط بندی 
می روند. وقتی جوان این سرزمین می بیند، پدرش 
که در تمام این سال ها به دنبال لقمه ای حلال بوده 
اما حالا همچنان اجاره نشین است و به سختی خرج 
زندگی اش را در می آورد، به سراغ سایت های شرط 
بندی می رود. وقتی جوان این سرزمین می بیند، 
برای گرفتن یک وام چند میلیونی از بانک باید مثل 
بازی  های کامپیوتری، غول های را بکشد تا به مراحل 
بالاتر برسد و تازه بعد از گرفتن وام تازه باید سود 
را تسویه کنند تازه به پرداخت بدهی های اصل وام 

برسند به سراغ سایت های شرط بندی می روند.
وقتی جوان ای سرزمین می بیند که پول دار، 
نیست که  دیگران مهم  برای  اصلا  و  احترام درد 
او این همه ثروت را از کجا آورده و تنها به خاطر 
اینکه او پول دارد، جلویش خم و راست می شوند، 
به سراغ سایت  های شرط بندی می رود. وقتی جوان 
این سرزمین می بیند و به خواستگاری می رود، اولین 
سوال خانواده دختر از یک پسر بیست و چندساله 
متری  چند  خانه ات  داری؟  چه  که  است  این 
است؟ ماشینت برای کدام کارخانه است؟ به سراغ 
سایت های شرط بندی می رود.باید علت این همه 
استقبال را شناسایی کرد. قطعا با گرفتن مدیران 
سایت های شرط بندی، مشکل حل نمی شود. اینها 
به پشت میله های زندان می روند و یک عده دگر 
علم شرط بندی را بلند می کنند. تا وقتی جلوی ربا 
گرفتن بانک ها گرفته نشود. تا وقتی وضعیت اشتغال 
این کشور سروسامان پیدا نکند و در نهایت تا وقتی 
پول بتُ مردم است، داستان همین است و همیشه 

بعد از یک پایان کوتاه باید نوشت که ادامه دارد....

روحانی: تحریم ها را بی اثر خواهیم کرد

امیدواریم FATF سریعتر تصویب شود
آن  شاهد  امروز  که  خوشحالیم  گفت:  رئیس جمهور 
هستیم منطقه قرمز در کشور نداریم و منطقه نارنجی هم 

نداریم و باید تلاش کنیم شرایط فعلی را حفظ کنیم.
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور 
صبح دیروز)شنبه( در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار 
کرد: خوشحالیم که امروز شاهد آن هستیم منطقه قرمز در 
کشور نداریم و منطقه نارنجی هم نداریم و باید تلاش کنیم 

شرایط فعلی را حفظ کنیم.
روحانی گفت: از مردمی که با همه وجود و توان کمک 
و پروتکل ها را اجرا کردند، تشکر می کنم. امیدواریم شب 

یلدا در روند امروز کشور تاثیر نگذاشته باشد.
وی با بیان اینکه ۱۳۰ فوتی هم برای ما زیاد است، 
گفت: اگر به زیر ۱۰۰ فوتی هم رسیدیم آن هم زیاد است. 
امیدواریم شاهد استان هایی باشیم که اصلا در طول هفته 

فوتی نداشته باشند.
اهم اظهارات رئیس جمهور را بخوانید؛

* درمدت ۱۰ ماهی که از شیوع کرونا عبور کردیم 
هفته ای  حداقل  مرتب  طور  به  شدیم،  یازدهم  ماه  وارد  و 
یک جلسه در ستاد و چند جلسه در کمیته های مختلف 
هماهنگی، البته غیر از قرارگاه و وزارت بهداشت که شبانه 

روز فعال هستند، برگزار شد.
کنترل  وضعیت  شدن  پایدار  خواندن  مهم  با   {*
کرونا{: کار را قبل از آبان شروع کردیم و از ۴ آبان همچنین 
۱۴ آبان ادامه دادیم و آذرماه هم شرایط هوشمندتر را اعمال 

کردیم و امروز شرایط مطلوب تری پیش ما است.
* وقتی ایران را با کشورهای پیشرفته و اروپا مقایسه 
می کنیم، عقب نیستیم. در کارکرد همه عوامل تاثیر گذار 
بسیار مهم است و باید این شرایط را پایدار نگهداریم و پایدار 

ماندن یکی از مسائل بسیار مهم ما است.
از کشورهای  برخی  در  ویروس  این  * شاهد جهش 
اروپایی مخصوصا انگلیس هستیم، این ویروس از انگلیس 
باید  است.  رفته  اروپایی  کشورهای  دیگر  به  و  کرده  عبور 
مراقبت بیشتری از مسافرانی که از این منطقه عبور کرده اند، 
داشته باشیم. باید مراقبت ورودی ها باشیم تا این ویروس 

جهش یافته مردم را گرفتار نکند. 
*} درخصوص تجمعات {: الحمدالله در زمینه ماسک 
می گیرد.  قرار  عمل  مورد  معروف  کار  صورت  به  تقریبا 
فاصله ها تا یک حدی مراقب می شود. در مورد شب نشینی ها 
ملی  مسائل  خاطر  به  تجمعات  ولی  می شود  رعایت  نیز 
عادی  شرایط  در  که  کرد  مراعات  باید  باشد،  هم  دینی  و 
نیستیم. شهادت حضرت زهرا )س( در پیش است. مردم 
نسبت به خاندان رسالت )ص( عشق می ورزند اما مراعات 

پروتکل ها هم وظیفه شرعی و ملی ماست. 
*} درباره تامین واکسن {: رسانه های ضد ایرانی هر 
روز یک بهانه ای پیدا کرده و موج سواری می کنند. مردم هم 
می فهمند که اینها دروغ گفته و تحریف کرده اند. مدت ها 
اعلام کردند که همه دنیا واکسن می زند، چرا ایران واکسن 
نمی زند و نمی خرد. بعد گفتند که پول دارد، اوفک اجازه 

می دهد، تحریم ها فلان و بهمان است. 
* از همان روزها و ماه های اولیه یکی از مسائل مورد 
نظر ما واکسن بود، اینکه شرکت های دانش بنیان از همان 
ساخت  بر  تاکید  خاطر  به  کردند،  شروع  را  کارشان  ابتدا 
تمام  برویم.  خرید  دنبال  به  هم  همزمان  و  بود  واکسن 
تبلیغات نادرست و ناروا است. ایران به دنبال ساخت واکسن 
برای  اما همزمان هم  تاکید می کند  بر آن  داخلی است و 

خرید واکسن تلاش کردیم. 
کردند،  ایجاد  مشکل  ما  برای  آمریکایی ها  حتما   *
نه تنها در واکسن، دارو و مواد غذایی بلکه موردی را پیدا 

نمی کنید که بخواهیم چیزی را از خارج بخریم و خباثت 
تهیه  بانکی  از  را  پولی  نکنید.  را مشاهده  آمریکا  زذالت  و 
کردیم تا واکسن را از کوواکس بخریم ولی آنها گفتند باید 
اوفک اجازه دهد. آنها آنقدر مردم و سازمان بهداشت جهانی 
را ترسانده اند. پول را تهیه کرده، آن کشور با انتقال پول 
موافقت کرده، اوفک هم قبول کرده ولی گفتند پول ابتدا 

باید بانک آمریکایی بیاید.
* چطور می توان به شما اعتماد کرد. شما که در دزدی 
معروفید. شما که مترصد هستید پولی از ما پیدا کرده تا آن 
را بگیرید. چگونه می توان به شما اعتماد کرد. فکر نکنید 

مشکلی نداریم. 
اینکه  انقلاب{:  رهبری  اخیر  بیانات  به  اشاره  با   {*
رهبری گفتند تحریم ها را بی اثر کنید، لحظه به لحظه به 
و  کشور  وارد  پولی  که  لحظه  هر  هستیم.  کار  این  دنبال 
کالایی صادر می شود، بدانید ساعت ها برای این کار جنگیده 
و  ساعت ها   ۹۷ سال  از  که  است  کاری  این  است.  شده 

لحظه ای انجام شده است.
مورد  واکسن  اگر  دیگری  جای  کواکس،  از  غیر   *
که  کند  اعلام  درمان  و  بهداشت  وزارت  و  باشد  اعتمادی 
این واکسن مورد اعتماد است ما حتما خریداری می کنیم. 
پول آن را تهیه می کنیم و به هر شرایطی که باشد، پول را 
منتقل می کنیم. اما ما آماده نیستم که مردم کشور ما دوره 
آزمایشی یک واکسن غیر معتبر را بگذرانند. یک شرکتی 
یک واکسنی درست کرده و حالا می خواهد تمرین کند و 
دوره تست آن را بگذارند و می خواهد این واکسن را به برخی 
از کشورها بفرستد و بعد بگوید این ۱۰ هزار، ۱۰۰ هزار و 
یک میلیون را به چه کسانی تزریق کردید، چه اتفاقی افتاد 

که بعد برود و تصحیح کند.
انجام  کاری  چنین  ما  درمان  و  بهداشت  وزارت   *
نمی دهد. ولی هرکجا شرکت معتبر و واکسن معتبر باشد 
ما هم وسیله حمل و نقل و هم وسیله نگهداری آن را داریم. 
حال این واکسن مقرر باشد زیر ۴ درجه، ۱۰ درجه یا زیر 
مشکلی  ما  نگهداری  و  انتقال  و  نقل  در  باشد  درجه   ۸۰
نداریم، در خرید مشکل داریم و از مشکل عبور می کنیم.  

* گاهی اوقات در بعضی از رسانه ها گفته می شد که 
ما متوجه نشدیم که مسئولین چه می گویند، تحریم برای 
برای  نه فقط  بله تحریم  نیست؟  یا  واکسن مشکل هست 
وارد  می خواهیم  که  چیزی  هر  و  داروی  هر  برای  واکسن 
کنیم مشکل است. ولی ما از این مشکل عبور می کنیم و 
ما روزانه  و کیس به کیس از این مشکل عبور می کنیم و 
تحریم ها را  هم در صادرات و هم در واردات بی اثر می کنیم.

 FATF من با بقیه بحث ها و با اینکه گفته می شد *
 FATF موثر است یا نیست کاری ندارم. ما الان وارد بحث
نمی شویم دولت ۴ لایحه دارد که ۲ لایحه تصویب شده و 
۲ لایحه آن باقی مانده که هم دولت و هم مجلس تصویب 
کردند و در مسیر است. ما دلمان می خواهم هرچه سریعتر 
آن ۲ لایحه هم تصویب شود. FATF مقوله دیگری است 

که سر کار جای خودش باید مورد بحث قرار بگیرد.
* مردم بدانند ما در همه اینها مشکلات داریم اما این 
مشکلات مانع از فعالیت و اقدامات ما نیست. ممکن است 
یک چیزی گران تر بیاید و با تاخیر انجام گیرد اما حتما این 

کار انجام خواهد شد.
* نکته دوم این است که وزارت بهداشت و درمان و 
شخص آقای دکتر نمکی مراقبت کنند روزی که ما واکسنی 
مردم  به  دقت  به   شد،  کشور  وارد  و  کردیم  خریداری  را 
افرادی  به چه  وارد شده،  واکسن  داده شود. چند  گزارش 
آغاز  دیگر  بازی  یک  وقت  آن  که  چرا  است.  شده  تزریق 
می شود که واکسن را وارد کردند، به اینها تزریق کردند، به 
آنها تزریق نکردند، این واکسن چه شد، از بازار آزاد سر در 

آورد، و داستان ها شروع می شود.
وارد  واکسن  اینکه  برای  درمان  و  بهداشت  وزارت   *
و  واکسن  تزریق  برای  اولویت ها  و  دارد  برنامه  کاملا  شود 
واکسیناسیون مشخص است، آنهایی که بیماری زمینه ای 
دارند، سن  بالایی دارند و کادر درمان اولویت های ما هستند 
به مردم  باید  به صورت دقیق مشخص شوند. روزانه هم  و 
کاملا توضیح داده شود و واضح و روشن هم باشد. چرا که 
پیدا  بهانه ای  که  این هستند  به دنبال  روز  هر  ما  دشمنان 

 کنند و از این مسائل سوء  استفاده کنند.
* یکی از مسائل مهم ما فصل زمستان، از نظر بیماری 
و شرایطی که فصل دارد، اگر از این مسائل بگذریم، وارونگی 
هوا می تواند موثر باشد. ذرات معلق هم می تواند در نقل و 
در  می تواند  معلق  ذرات  این  هم  و  باشد  تاثیرگذار  انتقال 

سیستم ایمنی بدن تاثیر سوء بگذارد.
* بنابراین برای ما مهم است که در این ایام نسبت به 
آلودگی هوا حساس باشیم. قانون و مقررات داریم و براساس 
از  برخی  دارند.  استاندارها مسئولیت  قانون عمل می شود. 
موارد هم که مورد تاکید بوده امروز در جلسه مورد تصویب 
و تاکید قرار گرفته که ان شاء الله این مقررات در این ایام به 

طور دقیق اجرا و پیاده شود.
نبود  پاندومی کرونا یک بیماری عادی و معمولی   *
ابعاد  همه  در  که  بود  بیماری  یک  ویروس  این  نیست،  و 
اقتصادی،  ورزشی،  فرهنگی،  اجتماعی،  زندگی  مختلف 

علمی، آموزش و پرورش، کسب و کار، و صادرات اثر گذاشته 
است و  در همه دنیا با شدت کمتر یا بیشتر به همین شکل 

بوده است.  
* برای کاهش تاثیر این بیماری نیاز به هماهنگی و 
همکاری همه جانبه داریم، امروز خوشحالیم همه از نیروهای 
مسلح، بسیج، سپاه، هلال احمر، قوای سه گانه، کادر درمان 
گرفته تا در راس آن، قرارگاه  دست به دست هم داده و از 
محله گرفته تا خیابان از شب گرفته تا روز تلاش می کنند 
و تنها یا این هماهنگی و یک صدایی و هم افزایی است که 
ما را به نتیجه می رساند.  بخش اقتصاد و بخش های دیگر 
نیازمندی های ضروری مردم  تا معیشت و  تلاش می کنند 
تامین شود و شرکت های دانش بنیان هم در تلاش هستند.  
*} با اشاره به تغییر سبک زندگی مردم در این مدت 
مقطعی  را  دیگر  برخی  و  دائمی  را  تغییرات  این  از  برخی 
عنوان کرد{: بخشی از این تغییر در سبک زندگی دائمی 
سبک  تغییر  می رود.  بین  از  هم  از  بخشی  و  شد  خواهد 
زندگی در بهداشت باعث شد مردم توجه ویژه ای به بهداشت 
پیدا کردند و این پایدار است و باقی می ماند. از سوی دیگر 
این بیماری باعث شد بیشتر به فضای دیجیتال تکیه کنیم 

که این هم باقی می ماند.
* باید با توسعه دولت الکترونیک فعالیت ها و خدمات 
چهره به چهره کم شود و مردم بدون حضور این خدمات را 
دریافت کنند و کارها باید دیجیتالی انجام شود. این تغییر 
سبک زندگی در ماه های پیش رو باید با همین شدت ادامه 

یابد.
از یک سال و در  این ویروس که عمر آن در دنیا   *
کشور ما ۱۰ ماه   گذشته، متاسفانه از بین نرفته بلکه وجود 
دارد و حتی جهش هایی هم داشته است. باید تلاش کنیم 
مسیر ابتلا و فوت نزولی شود که شاهد کاهش ابتلا و فوت 
در کشور هستیم اما این نباید تبدیل به عادی انگاری شود.  
و  احتیاط ها  نباید  شرایط،  شدن  آرام  محض  به   *
رعایت پروتکل ها را کنار بگذاریم، چون دو هفته بعد همین 
مسائل به وجود می آید. باید کار را ادامه دهیم و پروتکل ها 
را همچنان اجرا کنیم. در این روزها بحث می شود در اروپا 
این ویروس جهش یافت و اینکه آیا این ویروس جهش یافته 
مردم  از  که  نمی شود  یا  می شود  نشد،  یا  شد  کشور  وارد 

خواهش می کنم نگذاریم وارد شود.
* فرض براین که این ویروس جهش یافته وارد کشور 
شد، راه درمان همانی است که تاکنون داشتیم یعنی برای 
باید رعایت و همه پروتکل ها  آن ویروس هم فاصله گذاری 
باید دقیق تر و جدی تر اجرا شود. راه درمان همان استفاده از 
ماسک، فاصله گذاری، عدم تجمع و برخورد با متخلفان است.  
را  مردم  نباید  و  شود  تقویت  باید  آینده  به  امید   *
مایوس و ناامید کرد، بشر به هرحال بر این ویروس پیروز 
می شود و واکسن مطمئنی می آید و سه ماه دیگر یا ۶ ماه 
دیگر کمتر یا بیشتر، حتما به واکسن با کیفیت داخلی و 

خارجی می رسیم و این ویروس مهار می شود.  
*} با اشاره به موضوع افزایش فعالیت اقتصادی،  تولید 
غیرحضوری  آموزش  جز  چاره ای  شرایط  این  در  کار{:  و 
نداریم و شاید در آینده آموزش حضوری شود؛ اما فعالیت 
اقتصادی و کار و تولید باید به سرعت ادامه یابد و در کنار 

آن حوزه بهداشت و درمان هم تقویت شود.
)که  تجهیزات  حیث  از  درمان  و  بهداشت  تقویت   *
درحال افزودن تجهیزات هستیم(، از حیث استخدام پرستار 
)مقدمات جذب پرستاران فراهم شده( و هم از حیث حل 
مرتفع  درحال  قدم  به  قدم  درمان،  کادر  مشکلات  کردن 
شدن است. تقویت کادر بهداشت و درمان و افزایش امید، 

دو اصل مورد نیاز برای عبور از این شرایط سخت است.
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روزنامه صبح ایران

شش دهک توان خرید گوشت را ندارند
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: 

هر  به  که  کرد  تاکید  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
امتیازی داده شود، قیمت گذاری اش  یا  یارانه  کالایی که 
هم اجباری می شود و افزایش تولید را راه حل حذف دلالی 

و مناسب شدن قیمت ها عنوان کرد.
با  کالا  رساندن  برای  گفت:  حسینی  رزم  علیرضا 
دهیم  تولید  افزایش  باید  مردم  دست  به  مناسب  قیمت 
که بر اساس آمارها در ۱۹ قلم کالا در سال جاری افزایش 
خوبی داشتیم و واحدهای تولیدی در حوزه لوازم خانگی 
و اقلام دیگر سه شیفته فعالیت می کنند. با تداوم همین 
به  کالا  و  شد  خواهد  حذف  دلالی  و  خواری  رانت  روند، 
عموم  اینکه  بیان  با  همچنین  وی  رسید.  خواهد  کننده  مصرف  دست  به  واقعی  قیمت 
تولیدکنندگان بر اساس هزینه تمام شده، قیمت محصولات تولیدی خود را تعیین می کنند، 
گفت: تولیدکنندگان موظف هستند با تعیین شبکه توزیع، محصول تولیدی را با کمترین 

واسطه و قیمت به دست مصرف کنندگان برسانند.
گفتنی است که آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می دهد 
که در مهر ماه امسال در بین ۸۹ قلم کالای اساسی، قیمت ۸۴ کالا بین ۰.۴ تا حدود 
افزایش قیمت هم  افزایش داشته، بیشترین  ۳۱۴.۶ درصد نسبت به خرداد سال گذشته 
مربوط به گروه آهن آلات، کنجاله سویا و حبوبات بوده و بیشتر اقلام مصرفی روزمره مثل 

برنج، مرغ، تخم مرغ، حبوبات، قند، شکر و غیره بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است.

قیمت گذاری کالای 
یارانه ای اجباری است

حاشیه نشینی در سالهای 
آمادگی ۲۰ درصدی تهران در برابر زلزله!اخیر دو برابر شد
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وزیر صنعت، معدن و تجارت:

معاون بازآفرینی شهری:

2
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رئیس سازمان مدیریت بحران اعلام کرد: 

3


